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MUNICIPIO DE LA MANZANILLA DE LA PAZ JAL ISCO CATASTRO
JAVIER MINA 101
LA MANZANILLA DE LA PAZ, LA MANZANILLA DE LA
JAL, JALISCO
C.P. 49460 C.R. 49441 P60938790
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1017918462338745116001

CODIGO DE CLIENTE NO. 38745116
R.F.C. MMP850101 12A
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 8790 SUC.PRINCIPAL MAZAMITLA
TELEFONO: 51-69-43-00 DE CDMX;O LADA 01800-50-10-000
PERIODO : 01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2017
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INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1 52,751.86 100.00% 37,222.65 100.00% 0.00 1,930.00
TOTAL 52,751.86 100.00% 37,222.65 100.00%

CUENTA DE CHEQUES

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1 CLABE 014093220004767711
SALDO PROMEDIO 21,363.39 SALDO INICIAL 52,751.86 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 312,459.21 - I.S.R. RETENIDO (.58%)
DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 327,988.42 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 31/10/2017 = SALDO ACTUAL 37,222.65 COMISIONES COBRADAS 1,930.00

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1
(Saldo Inicial de $52,751.86)

Comisiones
1,930.00

Otros Cargos
326,058.42

Saldo final
37,222.65

Abonos
312,459.21

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1 CLABE 014093220004767711

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
30-SEP-2017 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 52,751.86
02-OCT-2017 0000000 COMISION CHEQUES PAGADOS N.OP.: 0000002 SEP 2017 30.00 52,721.86
02-OCT-2017 0000000 I V A SEP 2017 4.80 52,717.06
02-OCT-2017 7290115 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014731703004381709220000018220 1,822.00 50,895.06

02-OCT-2017 7422759 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014738301000461709180000008170 817.00 50,078.06

02-OCT-2017 7439204 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014730608001921709180000024183 2,418.00 47,660.06

02-OCT-2017 7461887 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014730304012341709180000009617 961.00 46,699.06

02-OCT-2017 7493860 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014739909010111709180000003010 301.00 46,398.06

02-OCT-2017 7528566 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014730705003911709180000003018 301.00 46,097.06
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO

02-OCT-2017 7544001 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014738112002341709220000081011 8,101.00 37,996.06

02-OCT-2017 7559838 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014730002005871709220000003011 301.00 37,695.06

02-OCT-2017 7569321 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014730207006911709220000010044 1,004.00 36,691.06

02-OCT-2017 7589781 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014731306008891709220000017417 1,741.00 34,950.06

02-OCT-2017 7599914 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014739209004751709220000003221 322.00 34,628.06

02-OCT-2017 7620492 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014731411009851709220000057014 5,701.00 28,927.06

02-OCT-2017 7640122 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014739306008361709220000015780 1,578.00 27,349.06

02-OCT-2017 7701803 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014739609014311709280000001500 150.00 27,199.06

02-OCT-2017 7753784 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 014731707004361709280000008825 882.00 26,317.06

02-OCT-2017 0000234 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,600.00 18,717.06
02-OCT-2017 9707826 DEPOSITO EN EFECTIVO 3,300.00 22,017.06
02-OCT-2017 0000233 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,300.00 18,717.06
03-OCT-2017 0000237 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,689.00 16,028.06
03-OCT-2017 0000236 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,674.00 11,354.06
03-OCT-2017 0000238 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,000.00 8,354.06
03-OCT-2017 0000239 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,166.00 3,188.06
03-OCT-2017 0000241 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,000.00 188.06
04-OCT-2017 0000000 COM CH PRESENTADO SIN FONDOS 1660974 RFC CVM9110228M7 162.12 25.94
04-OCT-2017 0000000 I V A 1660974 RFC CVM9110228M7 25.94 0.00
04-OCT-2017 9708074 DEPOSITO EN EFECTIVO 9,000.00 9,000.00
04-OCT-2017 0000000 COM CH PRESENTADO SIN FONDOS 787.88 8,212.12
04-OCT-2017 0000000 I V A POR COMISION 126.06 8,086.06
09-OCT-2017 0000242 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,141.00 2,945.06
10-OCT-2017 9708449 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,700.00 4,645.06
11-OCT-2017 9708619 DEPOSITO EN EFECTIVO 9,500.00 14,145.06
12-OCT-2017 6023756 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PATRULLAS Y AMBULANCIA 5,000.00 9,145.06

12-OCT-2017 6023813 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE GAS 4,000.00 5,145.06

16-OCT-2017 1330387 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE HRS EXTRAS 250.00 4,895.06

16-OCT-2017 1330419 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE HRS EXTRAS 250.00 4,645.06

16-OCT-2017 1330440 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE HRS EXTRAS 250.00 4,395.06

16-OCT-2017 0000240 COM CH PRESENTADO SIN FONDOS 950.00 3,445.06
16-OCT-2017 0000240 I V A POR COMISION 152.00 3,293.06
17-OCT-2017 9708884 DEPOSITO EN EFECTIVO 3,000.00 6,293.06
17-OCT-2017 9708885 DEPOSITO EN EFECTIVO 6,000.00 12,293.06
19-OCT-2017 8093169 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PATRULLAS Y AMBULANCIA 5,000.00 7,293.06

19-OCT-2017 8093191 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE GASOLINA PRESIDENCIA 3,000.00 4,293.06

20-OCT-2017 9709306 DEPOSITO EN EFECTIVO 11,500.00 15,793.06
24-OCT-2017 2689234 VENTA ACCIONES SOCIEDADES INV 207,659.21 223,452.27
24-OCT-2017 0000244 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,000.00 220,452.27
25-OCT-2017 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR MUNICIPIO DE LA MANZANILLA DE 164,113.74 56,338.53
25-OCT-2017 0000000 CARGO PAGO NOMINA POR APLICAR MUNICIPIO DE LA MANZANILLA DE 27,058.88 29,279.65
25-OCT-2017 7652959 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE PATRULLAS Y AMBULANCIA 5,000.00 24,279.65

25-OCT-2017 7652993 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE GAS PRESIDENCIA 3,000.00 21,279.65

25-OCT-2017 9709605 DEPOSITO EN EFECTIVO 4,000.00 25,279.65
25-OCT-2017 0000245 PAGO CHEQUE EFECTIVO 13,150.00 12,129.65
26-OCT-2017 9709704 DEPOSITO EN EFECTIVO 2,500.00 14,629.65
26-OCT-2017 9709731 DEPOSITO EN EFECTIVO 15,000.00 29,629.65
26-OCT-2017 9709732 DEPOSITO EN EFECTIVO 10,000.00 39,629.65
26-OCT-2017 0000246 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,000.00 37,629.65
26-OCT-2017 1103286 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE CONTRA 5,000.00 32,629.65

26-OCT-2017 1148464 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 011990807007181710260000008123 812.00 31,817.65

26-OCT-2017 1159540 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 011990807007261710260000074000 7,400.00 24,417.65

30-OCT-2017 0000247 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,475.00 18,942.65
30-OCT-2017 9709963 DEPOSITO EN EFECTIVO 26,300.00 45,242.65
30-OCT-2017 9709966 DEPOSITO EN EFECTIVO 3,000.00 48,242.65
30-OCT-2017 6161490 PAGO TRANSFERENCIA SPEI 3,200.00 45,042.65
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
ENVIADO A BBVA BANCOMER, S.A.
A LA CUENTA 012320015072465446
AL CLIENTE LAURA REYNOSO
CLAVE DE RASTREO 2017103040014 TCT0000461614900
REF 6161490
CONCEPTO AYUDA OCTUBRE

31-OCT-2017 6823474 PAGO TRANSFERENCIA SPEI 6,000.00 39,042.65
ENVIADO A BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A.
A LA CUENTA 072512004143791471
AL CLIENTE GERARDO GARCIA AVALOS
CLAVE DE RASTREO 2017103140014 TCT0000468234740
REF 6823474
CONCEPTO ABONO SONIDO 16

31-OCT-2017 0000249 PAGO CHEQUE EFECTIVO 1,820.00 37,222.65
TOTAL 312,459.21 327,988.42 37,222.65

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
C59D1A57-6EE3-4928-88E0-8BA67986D61A

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000403943330

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000404598147

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
NUMERO DE CUENTA DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

22000476771
2017-11-02T05:48:17
2017-11-02T05:48:17
REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
CIUDAD DE MEXICO
SERVICIO
TRANSFERENCIA ELECTRONICA
NO IDENTIFICADO
INGRESO

jcbZx9bsukJ77YYaYDgQ2svKzETfObPjcbZ
ZlXZ1;FGCkrESy7ArlkQRyT2S27I::XZlXZ
zcbRxYSXUSTxQTYSuSuVRuywRQYuwVQbzcR
XPl9;VHPuatE;3LC3XmiltHq;8VVuGTHobR
TuRgdtqrXgjK6xKx9aFS5Aiei39lG7IbBn8
XF6pPZZDIgCNAhZ4WOdeT6QI:ePoaEF4QF0
4ncg89VR7i4RjEc;GuNe4IfdSmiKqzMXEi8
uSVpr1;b;4rwgwP16h8Wf5I2TsBicIVHCBP
XPMSbJeCSGEdDjOlmft0fZKAn1AhDFJB1L8
ZUM8CTVZE1u1wmEZqPv1MpW5ptbVJalXecR
X;sgSvmIHgYMNISCOGxCMvZugOMFhp3O:i0
DKZ8uZwe8n2ZVrcsZ8nb4EhrQMloCLZ8kbP
jGefZEx1cNdEep4rnagOq0IixVkxATcaRp8
Gpapq6S9c4m5EzlYNCsojOCEM1TbT8KXha2
V8YRw7Lh36UZN5OAWwWlCaxipkiNLdhIFo:
:C8M3e7X01:mNSFlCkk8hTTTG:bWBAf68sP
rYGVQSDB5whi73VYAHNddPFOdgp8t21IfO8
xcjL;0zl1tMhzHPtmYo4g1Zj;4Ubzzyfpz2
GS8g:w9D0QRj1vR1pvyALn6vBaq6IdKM:m0
:XlInza4qF8SDfKfB7nc2u6LUNFS2;f7G;P
SCSb8h7iR;89jO26jbxyMRuyfEEiIRjbyuX
Zs:ZOc48MgrTOX;Axpx7XNWvp4TsG9wshxP
ucSZT8k9WHMp491pM99;LvdNRcH8IUn10Y0

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
C3gwGBjbYeQrcB+/eUjV8vuhec6QZp2lB7cJAiGkkIoLRCYMxLzgzMF+OHLU4SUkalTaEpguS3zshCEUjeEd5ZNR4cf1GppnvnTQC70UoFQd5BgXCWCpm+g7rl2Ln7lM2qymKgDW5O7n58Fh4
uPKiotgNe76rOZESJ6n26mCiieXV2GeDsBL/9o1rqt5tO9/UzJoy1gk7bj9U13zylPcr5DCgbLf5K3OO1tMhTrYR8aVfi1INnrrq8A9TrvaKe3oEWFQqOaTtIxRSDyAuLqwiwiy+Mlz+Up8M7
6uXyOG/7Xo

SELLO DIGITAL DEL SAT
oSpRBq9x0yVsSxGHrw7H+Du9nipDmPTGmy/IqIJ4j+98P+yEJkekehtEdmhCbpsGi93G0pRU3ZaCvpn9cxKDOJbGObkQ35qO6gQriNTShXd9R/CogkdnfJ0E6pVb12CAB3y1cjnMmalZZ+Mla
z+Ai2kTliejAiuboPISlnRZja3YCCeNLrRhIIr7x5UiD7jUV8JUf1TXbXPulDqy499wdHuTGe2e5OOlSY2bydTGZPRCU+Cbh0/0KGMCmWdc9jDtiSjGCvVpZPy5Q27lSMF08BzN3meEfWalkk
OTZz9I/GLA

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.0|C59D1A57-6EE3-4928-88E0-8BA67986D61A|2017-11-02T05:48:17|C3gwGBjbYeQrcB+/eUjV8vuhec6QZp2lB7cJAiGkkIoLRCYMxLzgzMF+OHLU4SUkalTaEpguS3zshCEUje
Ed5ZNR4cf1GppnvnTQC70UoFQd5BgXCWCpm+g7rl2Ln7lM2qymKgDW5O7n58Fh4uPKiotgNe76rOZESJ6n26mCiieXV2GeDsBL/9o1rqt5tO9/UzJoy1gk7bj9U13zylPcr5DCgbLf5K3OO1t
MhTrYR8aVf

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
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SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)

DEB=
DEP=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=
NO=

DEBITO
DEPOSITO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)
NUMERO

NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO

MENSAJES IMPORTANTES
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON:
51694300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 01 800 50 10 000 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA.

LA INSTITUCION FINANCIERA DEL GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO QUE EMITE EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA, RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALMPA DE MORELOS, C.P. 05100, CDMX. Y POR SU CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 01800 503
2855 Y (01 55 ) 5169 4328, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS DE ATENCION, EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA
SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN
INTERNET: www.condusef.gob.mx O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 8080.
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.
 

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.
 

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

APRECIABLE CLIENTE, QUEREMOS PONER A SU DISPOSICION LOS SIGUIENTES CANALES PARA EL REGISTRO DE SUS ACLARACIONES, QUEJAS, SUGERENCIAS O
FELICITACIONES: UNIDAD DE ATENCION PYME ENVIANDO UN CORREO A solucionespyme@santander.com.mx, O BIEN, LLAMANDO AL 01 800 9115511.
EN BANCO SANTANDER ES UN PLACER ATENDERLE.


